Российская Федерация                                                                                            Щекинский район Тульской области

	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2014г.
	№ 2-19

О внесении изменений в постановление от 26.03.2010 года №3-22 «Об определении расположения помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории муниципального образования город Советск Щекинского района»

    В соответствии со ст.37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой информации», ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Постановление от 26.03.2010 года №3-22 «Об определении расположения помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории муниципального образования город Советск Щекинского района» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Информационная продукция, запрещенная для детей, не допускается к распространению в предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей или на расстоянии менее чем сто метров от границ территорий указанных организаций».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации муниципального образования

город Советск Щекинского района                                      Н.В.Мясоедов